02.07.02.002-7 RESSONANCIA MAGNETICA DE PLEXO LOMBAR
02.07.03.002-2 RESSONANCIA MAGNETICA DA PROSTATA
02.07.02.002-7 RESSONANCIA MAGNETICA DO PUNHO
02.07.02.003-5 RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR
5.1. O valor total do Contrato é de R$ 2.241.090,16 (dois milhões, duzentos e quarenta e um mil
noventa reais e dezesseis centavos), em procedência ao Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos
termos da correspondente Lei Orçamentária Anual.

LOTE CÓDIGO
CATSER ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE

FORNECIMENTO
QUANTIDADE DE

PROCEDIMENTOS
VALOR

[...]

PRORROGÁVEL por até 120 (cento e vinte) meses, na forma dos artigos 105 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021,
conforme conveniência e oportunidade.

9. CLÁUSULA NONA – DA GARANTIA
9.1. Será exigida a garantia da contratação de que tratam os arts. 96 e seguintes da Lei nº 14.133/2021, no
valor de R$ 112.054,51 (cento e doze mil cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos) percentual de
5% do valor contratual, conforme regras previstas no contrato.

9.2. A garantia nas modalidades caução e fiança bancária deverá ser prestada em até 05 dias úteis dias após
a assinatura do contrato.

9.3.